14 Videtur ad Stephanum Trombetti, Rectorem Pontificii Collegii Leopoliensis (1706-1723).

dem, et in usum proprium conversione, verum etiam in spiritualibus obedire ne
quit. Nuperna enim die contra transgressores ieiunii excommunicationem publicare 
unus ex Confraternitate, cognomine Hrebenda, ausus est assurgere verbis laesivis et 
scommaticis contra authoritatem meam loci ordinariam (f. 74v) et originale excom
municationis de manibus Monachi publicantis eripuit, illudque postposuit, et non ca
tholica sed haeretica verba publice in Ecclesia, cum scandalo totius congressus de
votioni adstantis proferendo, declaravit, se non solum tempore ieiunii, sed et feriis 
sextis non observare praeceptum Ecclesiae. Iubilaeum eadem Confraternitas non ab
solvebat, imo in contemptum faciendo cum choreis et saltibus dies illas paenitentia- 
rias peregerat. Libros, in quibus errores etiam contra Fidem Catholicam inveniuntur, 
typo impressos tot in publicum edidit, nulla facta requisitione de correctione. Plus 
supprimo, ne inferam taedium in legendo R.mae Paternitati Vestrae, nam inique fac
ta referre longa mora esset; sufficit mihi commemorare R.mae Paternitati Vestrae, be
ne scienti statum istius Confraternitatis, in qua quinque tantum numerantur vilissi
mae personae, et tanta moliri audet. Scripsi ergo nupera Posta ad Eminentissimos 
Dominos Cardinales de Propaganda Fide, quam epistolam cum manibus R.mae Pa
ternitatis Vestrae per Rnd.mum Patrem Caietanum Cottone praesumserim confidere, 
deprecor Rd.mam Paternitatem Vestram, rogando (f. 75) ne id mihi vitio vertere di
gnetur, imo dexteritate sua, qua pollet, apud Sacram Congregationem interesse ve
lit, ut haec Confraternitas, quae ad sinistram informationem Bullam obtinuerat, pri
vetur eadem, et ad corpus gremiumque ovilis mihi concrediti incorporetur, ne per 
hanc exceptionem et exemptionem detur eius sceleri et detrimentum Ecclesiae. Prae
stita favorabilis R.mae Paternitatis Vestrae in hoc puncto gratia, subministrabit mihi 
novos stimulos ad quaevis obsequiorum meorum officia simulque ad repraesentan
dum quod sim nunquam desitura aestimatione et cultu

Religiosissimae et Reverendissimae Paternitatis Vestrae
Servus obsequentissimus et Frater observandissimus 

Athanasius Szeptycki, Episcopus Leopol. 
et Camenecen. Ritus Graeci.

R.ma Paternitas Vestra bene scit, quod Ecclesia in civitate existens non est Mo
nasterium, sed Parochialis, quam pro informanda Sacra Congregatione, ut optatum ef- 
fectuaret Confraternitas desiderium in obtentione Bullae, Monasterium depinxit nec 
nominando quod sit Ecclesia Parochialis, quae contra Concilium Tridentinum est 
modo exempta a mea iurisdictione.

Leopoli, die 14 Iulij, 1722 Anno.

Q.
Leopolis, 10 . III . 1723.

Refert de morte P. Stephani Trombetti, Rectoris Leopoliensis, petitque ut officium hoc 
concedatur P. Caietano Cottoni.

APF, S c r itti, r if .  n . C ongregazioni P a r tic o la r i, voi. 65, f. 165rv.

Eminentissimi et Reverendissimi D.ni, S. R. E. Principes Cardinales,
Domini Patroni Colend.mi et Benefactores Amplissimi.

Non sine sensu doloris ex morte Reverendissimi Patris Trombetti,15 Collegii Pon
tificii Leopoliensis Praefecti, provenientis incumbit mihi magnam Eminentissimis Do
minationibus Vestris Collegii istius deferre iacturam, quae nullo modo potest aliter 
recompensari, nisi per gratum aliquem Successorem. Verum est, quod Reverendis
simus Pater Caietanus Cottone,16 emeritus et omnium dignarum qualitatum vir, potu
isset habere in sua dispositione hoc Collegium, quoniam sex annis continuando suam 
hic residentiam edocuit easdem tam in spiritualibus quam, in temporalibus, quas ha
buit Reverendissimus Pater Trombetti gubernandi species, sed quando ex speciali E- 
minentissimarum Dominationum Vestrarum mandato iam pridem arripere iter deberet 
(: nisi ingentia hac transeunte hyeme obstassent frigora :), ergo visum est mihi ex 
statione mea iustis et adeaquatis motivis excussam instantiae meae tabulam porrigere 
Eminentissimis Dominationibus Vestris, cum enixissimo postulato, quatenus memo
ratum Reverendissimum Patrem Caietanum Cottone, ex respectivo suo erga Semina
rium nostrum favore, in hac Praefecturae Superioritate benigne conservare dignentur, 
(f. 165v) Quidcunque hoc in passu Eminentissimarum Dominationum Vestrarum ac
cedet favorabilis declarationis, id totum bonae in regendo Collegio consequentiae 
substituet documenta. Quapropter definitivam Eminentissimarum Dominationum Ves
trarum expectando decisionem et resolutionem, delector hoc proposito et voto, quod 
sim indefesso cultu et submissa veneratione

Eminentissimarum et Reverendissimarum D.num Vestrarum, Patronorum meorum 
Colendissimorum

humillimus Servitor et indefessus Exorator 
A thanasius Szeptycki, Episcopus Leopoliensis, Halicien., 

et Camenecensis ac Abbas Unioviensis Ritus Graeci 
(manu propria)

Leopoli, die 10 Martii, 1723 Anno.

10.
Leopolis, 22 . V ili . 1725.

Iterum de Causa cum Confraternitate Leopoliensi: explicat statum rei, petitque ut ma
lis provideatur, eiusque conservetur iurisdictio.

APF, S critt. r i f .  n . C ongregazion i P a r tic o la r i, voi. 72, f. 88-89.

Emin.mi et Reverendissimi Domini, S. R. E. Principes Cardinales,
Domini Patroni Colend.mi et Benefactores Amplissimi.

Licet Causa Ecclesiae Leopoliensis cum Confraternitate in lite pendens, ex spe
ciali Eminentiarum Vestrarum dispositione, in Tribunali Nuntiaturae in nonnullis pun
ctis, obsectis perplexitatibus, et abusibus est discussa, et terminata, attamen cum in 
maiori et essentiali circumstantia, ratione exemptibilis Bullae, sit devoluta et remis-

15 Obiit anno 1723, postquam summa cum laude officium Rectoris inde ab anno 1706 obibat. 
Bene meritus de Ecclesia Unita, et praesertim de Eparchia Leopoliensi. Archiva Romana S. Con
gregationis de Prop. Fide plena sunt epistolarum et informationum ab eo scriptarum.

le Duo fratres ex familia nobili Cottone tunc temporis Leopoli commorabantur, ut Lectores 
in Pontificio Collegio Leopoliensi; origine erant italica, et Congregationis Theatinae membra.

sa ad Sacram Eminentiarum Vestrarum Congregationem, ergo nihil aliud necessa
rium esse arbitror, nisi tabulam humillimae supplicationis meae porrigere valem, pul
sando apostolicum Eminentiarum Vestrarum pectus, quatenus solitum, et per Uni
versum Christianum Orbem extensum dispensandae gratiae obtinere possim respec
tum; ut quatuor laicae personae et quidem vilissimae conditionis, in praedicta Con- 
fraternitate existentes, per Bullam anno 1709, vacante Episcopatu et per consequens 
non audito Episcopo, procuratam, exemptae, non gaudeant tali Privilegio, ut se prae
sumant esse renitentes, nec subesse loci Ordinario; hac enim immunitate sua abu
tendo, tum a longe circumspectionem Eminentiarum Vestrarum minime considerando, 
meamque jurisdictionem totaliter vilipendendo, (f. 88v) ingentia Ecclesiae intulere 
damna, quae prima inter nostras Ecclesias fere in tota Polonia numerata, modo cum 
miserrimis et tenuissimis Ecclesiis vix non comparata, quoniam non solum in piis 
legationibus, inscriptionibus, et Testamentariis dispositionibus est devastata, verum 
etiam aliis proventibus ex Typographio, per venditionem librorum quotidianam 
procedentibus, totaliter spoliata; sunt tot et tantae Con fraternitates in Ritu Latino, 
quae stupent et mirantur animadvertendo scandalosissimam hanc bonorum Ecclesiae 
dispersionem per quatuor personas peractam, quae semet ipsas de bonis iisdem di
tando, nec pro Ecclesiae necessitate quidquam curando, ultima eandem consignarunt 
ruina. Ut itaque aperti et sole meridiano clariores abusus istarum personarum evellan
tur, et eradicentur, requiritur Vaticanum Eminentiarum Vestrarum Oraculum, a quo 
ut et mea iurisdictio episcopalis collapsa redintegretur, et in suo esse, cum plena 
potestate, uti loci ordinaria conservetur, enixe et submisse ad Eminentias Vestras 
supplicare non cesso, simulque plenam in his omnibus interveniendis a Tribunali 
Nunciaturae dandam esse Eminentiis Vestris (f. 88) Informationem existimo. Ego vero 
singularissimis favoribus hoc negotium recomendando, tum sacratas Eminentiarum 
Vestrarum Purpurae fimbrias deosculando, maneo intra sphaeram continui obsequii, 
ut possim semper declarari